
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25 ноября 2024 г. №1526 
г.Воронеж 
 
О внесении изменений  
в постановление администрации  
городского округа город Воронеж  
от 05.08.2022 №761 
 

В целях приведения нормативных правовых актов  

администрации городского округа город Воронеж в соответствие 

действующему законодательству, а также повышения качества 

предоставления муниципальных услуг администрация городского  

округа город Воронеж постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа  

город Воронеж от 05.08.2022 №761 «Об утверждении  

Административного регламента администрации городского округа 

город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся 

в государственных информационных системах обеспечения 

градостроительной деятельности» следующие изменения: 

утвердить прилагаемые изменения в Административный 

регламент администрации городского округа город Воронеж  

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

сведений, документов и материалов, содержащихся  

в государственных информационных системах обеспечения 

градостроительной деятельности». 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его 

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru). 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=EDE515E1312856A69515E68900B5D2E95F5EA3FE87A47ED33431645DEB19EE68NBHAI


3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации  

по градостроительству Гладких Д.Е. 
 
 
 

 Глава городского округа 
 город Воронеж  

С.А. Петрин 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

городского округа город Воронеж 
от 25.11.2024 №1526 

 
ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, ДОКУМЕНТОВ 
И МАТЕРИАЛОВ, СОДЕРЖАЩИХСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 

 
1. Подраздел 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» раздела 

2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного 

регламента администрации городского округа город Воронеж по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, 

содержащихся в государственных информационных системах обеспечения 

градостроительной деятельности» (далее – Административный регламент) 

дополнить пунктом 2.3.4 следующего содержания: 

«2.3.4. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 

оформленных в виде документа на бумажном носителе, может осуществляться 

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В 

этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения 

о документе, удостоверяющем личность, другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в виде документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 



 
 
запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в виде документа на бумажном носителе, 

предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся 

заявителем, лично в управлении, в МФЦ либо направляется почтовым 

отправлением в соответствии с выбранным заявителем способом получения 

результата предоставления муниципальной услуги в сроки, установленные 

подпунктом 3.3.2.31 пункта 3.3.2 настоящего Административного регламента». 

2. Подпункт 3.3.2.13 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 «Описание предоставления 

муниципальной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в 

том числе особенности выполнения административных процедур в электронной 

форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» 

Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

«Сведения из единого федерального информационного регистра, 

содержащего сведения о населении Российской Федерации, о физических лицах – 

заявителе, представителе заявителя, – необходимых для предоставления 

муниципальной услуги и указанных в части 2 статьи 7 Федерального закона от 

08.06.2020 №168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, 

содержащем сведения о населении Российской Федерации», запрашиваются в 

Федеральной налоговой службе Российской Федерации и предоставляются в 

порядке, установленном статьей 11 указанного федерального закона». 

 
 
 

Руководитель управления 
главного архитектора 

Г.Ю. Чурсанов 
 


	Проект документа
	Приложение №1

